平成 29 年 8 月 21 日

施  設  長 様
検査責任者  様

                     （一社）島根県臨床検査技師会

 学術部門長    鳥谷 悟

精度管理委員長  福間 弘行

第 18 回島根県臨床検査技師会精度管理調査のご案内

残暑の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今年度の精度管理調査は日本臨床検査技師会の Web で提供されている県用精度管理シス

テムを利用して参加申込および結果回収を下記のとおり実施します。

是非、多くの施設に参加いただきますようご案内いたします。

記

１． 実施部門：臨床化学、血清、輸血、一般、血液、生理、細菌、病理・細胞診

２． 参 加 費：臨床化学・血清・輸血・一般・血液・生理は何項目参加されても一律 5,000

円、細菌および病理・細胞診は 1,000 円のオプションとします

【例年、臨床化学、血清、輸血、一般、血液、生理の金額は 4,000 円ですがシステム

上基本料金 1,000 円の設定ができません。そのため、5,000 円に変更させていただき

ます】

３． 参加登録方法(詳細は別紙参照)

Web にて別紙確認の上、必要事項(貴施設名、代表者、連絡担当者、TEL、FAX)なら

び参加部門を選択し登録してください。

４． 配布方法：宅配便

５． 回答方法：すべて Web 入力

６． スケジュール

H29.  8 月 31 日（木） 精度管理調査申し込み締切

      11 月 14 日（火） 試料発送日（回答締切 11 月 30 日）

      12 月 4 日（月） フォトサーベイと輸血検査の解答等を HP に掲載予定

     12 月～ 各部門フォロー

H30. 2 月中旬～下旬 精度管理集計・解析結果を CD にて配布

     3 月 4 日（日） 報告会

問い合わせ先： LSI メディエンス 島根県立中央病院    福間 弘行

                     TEL     0853-23-7871 (直通)

                            E-mail      Fukuma.Hiroyuki@mx.medience.co.jp

8 月 31 日までに Web 参加登録をしてください

部門 項     目
評

価
金 額

臨床化学

TG・HDL-C・LDL-C・TC・GLU・CRE・UN・UA・AST・

ALT・GGT・CK・ALP・LD・AMY・ChE・Na・K・Cl・Ca・

ALB・TP・TBIL・IP・Mg・Fe・CRP

有

¥5,000

HbA1c 有

血清 HBs-Ag・HCV-Ab・TP 抗体 有

輸血

ABO・Rh(D)血液型

(ケーススタディ)

有

(無)

不規則抗体スクリーニング 有

一般 尿定性 有

尿
尿定量 有

フォトサーベイ 有

血液

ＣＢＣ・白血球分類 有

フォトサーベイ 有

血液塗抹染色（キムザ染色） 有

生理 フォトサーベイ（超音波、心電図） 有

細菌
感受性結果判定 有

¥1,000
フォトサーベイ 有

病理 ・細

胞診

病理フォトサーベイ 有
¥1,000

細胞診フォトサーベイ 有